
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 243 • DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANDRÉA CRISTINA CARVALHO PIRES PESSOA,
matricula nO 12.364-45, do cargo de Assessor de Comissão, CL-02, na Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar (Resolução nO 128/97).

2 - EXONERAR LÚCIA KALLlNY GENUINO ARAÚJO, matrícula nO
13.526-40, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Liderança do P8D, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de Comissão, CL-06, na Comissão de
Ética Parlamentar (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.070/95-CLDF).

3 - EXONERAR LENY EIRO DIAS DE OLIVEIRA, matrícula nO 10.198-46,
do cargo de Coordenador, CL-13, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Coordenador, CL-13, na Comissão de Defesa
dos Direitos Humanos e Cidadania .(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.958/97
CLDF).

4 - NOMEAR ANTONIO FERNANDES SILVA NETO para exercer o cargo
de Assistente de Coordenador, CL-03, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.646/98-CLDF).

5 - EXONERAR WANIA LUIZA DE SOUZA, matrícula nO 14.013-64, do
cargo de Coordenador, CL-01, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar.(Resolução
nO 128/97 - Processo nO 001.435/97-CLDF).

6 - EXONERAR CLAUDIONOR DE SOUZA, matrícula nO 11.669-28, do
cargo de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 003.042/93-CLDF).

7 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matrícula nO
14.011-68, do cargo de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Ética e
Decoro Parlamentar.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.211/91-CLDF).

8 - EXONERAR MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA DA COSTA,
matrícula nO 11.681-38, do cargo de Assistente de Coordenador, CL-03, na Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.841/94-CLDF).

9 - NOMEAR ROSEMARY ISABEL BATISTA TAVARES para exercer o
cargo de Coordenador, CL-02, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar (Resolução
nO 128/97 - Processo nO 000.964/98-CLDF).

10 - EXONERAR WÂNIA MIGUEL DE MENDONÇA DE MELO, matrícula
nO 13.148-46, do cargo de Assessor de Comissão, CL-01, na Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Coordenador, CL-01, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar.(Resolução nO 128/97
- Processo nO 001. 176/97-CLDF).

11 - EXONERAR JOSE DE RIBAMAR SOUZA, matrícula nO 12.178-42, do
cargo de Assistente de Coordenador, CL-04, na Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de
Comissão, CL-04, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar.(Resolução nO 128/97 
Processo nO 000.014/95-CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA6.DOC



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ~Diô-l'''~%
1Il :e;
'" g
~.qan'1~~

12 - EXONERAR ROSÂNGELA ANDRADE SilVA RICARDO, matricula nO
13.596-19, do cargo de Assessor de Comissão, CL-10, na Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Coordenador, CL-09, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar.(Resolução nO 128/97
- Processo nO 001.181/98-CLDF).

13 - NOMEAR VALÉRIA RODRIGUES PEREIRA para exercer o cargo de
Assessor de Comissão, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.007/99-CLDF).

14 - EXONERAR GlEIDE FERREIRA OLIVEIRA, matricula nO 11.353-55,
do cargo de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania, bem como devolver a servidora a sua lotação de
origem.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.282/99-CLDF).

15 - NOMEAR CARLOS ALBERTO CALDEIRA para exercer o cargo de
Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.078/97-CLDF).

16 - NOMEAR EDUARDO MIRANDA MELlS para exercer o cargo de
Assistente de Coordenador, CL-03, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.006/99-CLDF).

17 - EXONERAR MARIA DO SOCORRO PINHO MATOS, matrícula nO
13.505-48, do cargo de Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.602l98-CLDF).

18 - EXONERAR CLÁUDIA PORTO LIMA, matrícula nO 13.501-56, do
cargo de Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello (Resoluções nOs 128/97 e 143/97 
Processo nO 000.524/98-CLDF).

19 - NOMEAR OlGA lOIOLA SANTANA para exercer o cargo de
Assessor de Comissão, CL-07, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.826/93-CLDF).

20 - EXONERAR CARLOS ALBERTO DIAS DO LAGO, matrícula nO
12.434-50, do cargo de Coordenador, CL-09, na Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania, bem como devolver o servidor a sua lotação de
origem.(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.279/99-CLDF).

21 - NOMEAR MilTON TIRELLI para exercer o cargo de Assistente de
Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.577/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 04 de março de 1999.

Deputa ~~US "
~~~

C:IOOCIOOMIIMINUTA6.DOC



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

de 1999.

Errata do item 8 do Ato do Presidente nO 243, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 05 de março de 1999, que trata da exoneração
da servidora MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA DA COSTA.

ONDE SE LÊ : matrícula nO 11.681-38

LEIA-SE: matrícula nO 13.494-27

Brasília, 1..\..\ de ~~

o ~~NEUS
Presidente


